vit, & tuæ prudentiæ regendum com-
 misit: magno quidem suo emolumen-
 to; utpote ab hoste infensissimo statim
 libera, ac per te à repentina morte ser-
 vata. Cùm enim aliquando consuetae *mortem*
 per noctem orationi invigilares, An- *sustinet*
 gelum vidisti Comitissæ cervici ferali *pro be-*
 ictu gladij minitantem: tu verò te me- *nefa-*
 diam statuens, lacrymis impetraſti, ut *ctrice.*
 illi furor Domini parceret, darétque
 pœnitentiæ locum; & strictum ferrum
 in te converteret: gaudentem; quòd a-
 nimam tuam pro Benefactrice ponendo,
 summum Christianæ charitatis fa-
 stigium attingeres; simulque impleret-
 tur ardens desiderium, cupientis dis-
 solvi, & esse cum Christo. Caterùm
 durante regimine cùm dæmon qua-
 dam nocte subditas tibi virgines tam *demonē*
 profundo somno versisset, ut præter *cogit, ut*
 te solam nulla ad cantandas matuti- *se vidē-*
 nas DEO laudes compareret: insultan- *dū præ-*
 tem, sedēq; cachinnantem malignum *beat.*
 coëgisti; ut iisdem gestibus omnium se
 oculis conspicuum exhiberet. Quo in-
 jucundo spectaculo, facile est cogitare,
 quàm vigiles deinceps effeceris. Non
 cessat etiamnum vaferrimus hostis laudes *Vigilā-*
 Divinas suis fraudibus impedire. Tu exci- *tia in*
 ta me, & juva; ut ejus technas alacri vi- *Dei lau-*
 gilantiæ & devotione ad nihilum redigam. *de*

14 ANNI CISTERCIENSIS

Obijt
anno
1240.

Hereses
oppu-
gna:

Obedi-
entia.

B. ALACHRINE, in Casemario
disciplinis monasticis imbutus: qui pie-
tate & scientiâ adeo nominatus eras;
ut te Christi Vicarius Romam accersitum,
hæresi tunc nascenti publica au-
toritate opposuerit. Tu verò spiritu
Apostolico igneus, velut alter Elias, in
ore gladij, quod est Verbum DEI, non
sinè magno Catholicæ veritatis incre-
mento heterodoxos oppressisti. Ad so-
lium Episcopale euectus, missusque A-
postolici Legati titulo in Teutonium;
Bononiæ magnum sui Ordinis Patri-
archam Dominicum invisisti. Ubi ju-
cundum mutuæ humilitatis certamen
spectari poterat: dum uterq; in alterius
sanctitate cum admiratione defixus,
DEI in se dona, ipsa occultatione ma-
nifestabat. Peractis feliciter Nuncia-
turæ negotijs, post viginti annorum
in Pontificia sede regimen, ad beato-
rum in cœlo sedes conscendisti. *Doce me
vocationi meæ ita respondere, ut præter id,
quod sacra disponit obedientia, nihil quæ-
ram, nihil admittam, certus, me feliciore
sub umbra nō victurum, quàm obedientiæ.*

S. BERNARDUS, ser. 3. de Circumc.
*Non dedignandum est servo, quod
præcessit in Domino: siquidem non est
servus*

servus major Domino suo. Ille enim cum jam crevisset atate, sapientiâ, & gratiâ apud Deum & homines: cum jam duodecim annorum esset, & remansisset in Jerusalem, inventus à B. Virgine & Joseph, cuius filius putabatur, in medio Doctorum... Tamen descendit cum illis, & erat subditus illis. Et tu ergo subditus esto propter illum.

Obedientiam suo exemplo docet Salvator.

☩)(☩)(☩)(☩)(☩)(☩)(☩)

6 Januarij. 8 Idus

SEDILWALDE Episcopo: qui Cistercij legibus in Meilrosa collum subjiciens, tantum profecisti; ut tuis meritis ita exigentibus, ad Insulas Lindisfarniæ sublimari merueris. Ubi populum tibi commissum exemplo, & doctrina fideliter instruxisti. *Fac, ut & ego fideliter agam in ijs, quæ sunt statûs mei: atque ut mihi creditum Vocationis talentum Domino cum lucro meritorum restituam.*

Floruit
Circa
annum
1300.

B. DIDACE, Oxomensis Episcopo: qui secretioris & sanctioris vitæ instituendæ desiderio, unâ cum D. Dominico Romam petijsti, ut honoris sarcinam

Obijt
anno
1207.

nam

16 ANNI CISTERCIENSIS

nam deponeres: sed voti non factus
 compos, in Archicœnobio Cisterciens-
 si habitu sacri Ordinis assumpto, per
Hereti- aspera viarum pedibus nudis iter faci-
cos con- ens, te totum animarum lucro contra
vertit. Albigenſium errores impendiſti. Ad
 ſolum ſolumque proprium reverſus;
 Cisterciensẽ monachum tam humi-
 liter, quàm laudabiliter populi Paſto-
 rem egisti. Sanctimoniam tuam tam
 in vita; quàm post obitum miracula
 comprobaunt. *Dona me ſancto illo tuo*
fervore, promovenda tam meæ anime ſa-
lutis, quàm proximi: ut illi prodeſſe ſtude-
am bono exemplo: mihi verò extirpatione
vitiorum, per ſeriam pœnitentiam; & per
disciplinæ regularis amorem, plantatione
virtutum.

Vixit B. JACOBÈ, Vallis S. Lamberti
circa monache: qui adoleſcens obſervantiæ
annum monaſticæ addictus, in magna purita-
1187. te clauſtri latebras coluiſti; omnes de-
 licias in ſola orationis devotione quæ-
 rere ſolitus: nec aliter vitam, quàm ut
 piſſimè peracta eſt, ita feliciffimè clau-
 ſiſti. *Eſt uique hujus miſeræ vitæ ingens*
ſolacium devota oratio: felix contra ſatanæ
inſidias munimentum, & vulnerum ani-
mæ efficaciæ medicina. Cuius tamen velut me
vacuum eſſe doleo; ita) e rogo; ut veræ de-
votionis gratiam mihi à Deo impetres.

S. BER-

S. BERNARDUS, ser. 3. de Circumc.

Roga tibi dari devotionis lumen; diem serenissimam; & sabbatum mentis: Devo-
tio est
requies
animæ.
in quo tanquam emeritus miles in laboribus universis vivas absq; labore; dilatato nimirum corde currens viam mandatorum Dei. Ut quod prius cum amaritudine, & coactione spiritus tui faciebas; de cetero jam summa dulcedine peragas, & delectatione.

☉)(☽)(☉)(☽)(☉)(☽)(☉)

7 Januarij. 7 Idus.

Venerabilis Virgo Vidua, ELISA. Vixit
anno
1224.
BETHA de Wans, ex nobili Eburonum stemmate oriunda: quæ ætatis tuæ primitias in Aquiriensi monasterio inter sacras Virgines Cistercienses DEO consecrasti; Velum jam tum susceptura; nisi parentes cæco amore propaginis invitam militi copulavissent. Qui tamen, ut erat probitatis eximiæ, Conjugium
virgineum. Christi sponsam temerare non præsumens, integro anno ejusdem thori societate tecum ita usus est; ut prorsus intactam ad monasterium remisit. Nec amisisse te, sed feliciter mutavisse Sponsum, statim fuisti experta; dum
Spon-

*Chri-
stus in
Cruce
pendēs
ei appa-
ret.*

*Et An-
geli.*

*Mira
secreto-
torum
cognitio*

*Vatici-
nia.*

Sponsus castarum animarum Christus sub forma in Cruce pendentis, toto triennio, diu noctūque tibi spectabilis adfuit: cūque mundanæ cogitationis aliquid in cor tuum ascenderet, illico solutam à ligno manum ori tuo imposuit, donec flammâ Divini amoris tota arderes. Sponso successere cœlestes ephebi: quibuscum aut familiaria miscebas colloquia de beatorum felicitate; aut ijs deducuntibus in intima cœli arcana penetrabas: ubi non tantum sanctos, jam ibidem regnantes, sed & alios ad vitam immortalem vocandos, tam perspicaci oculorum acumine conspiciebas; ut eisdem postmodum, licet aliunde ignotos, ex facie agnosceres. Hos inter nobilis quædam virgo fuerat: quam cum mundo muliebri superbè comptam, cerneret eo ornatu futuri conjugis amores venari; eidem vaticinata es; non in alio, quam virginali statu morituram: eventus veritatem nemine non admirante; cum & ipsius, & parentum vota longè aliò propendere, palam foret. S. Lutgardi perquam familiaris eras: cujus sanctæ morti assistere, & ab eadem jam gloriosa ad nuptias cœlestes invitari meruisti. *Ora Divinissimum Amatorem tuum; ut non subtrahat mihi (licet id peccata mea mere-*

mereantur) oleum gratiæ & misericordiæ
 suæ: sed ex illo inexhausto fonte merito-
 rum, amarissimæ Passionis & mortis suæ
 impinguet animam meam; quo ditata, tan-
 quam prudens virgo, introire mereatur
 ad nuptias sponsi.

Oleum
 gratiæ
 DEI.

S. BERNARDUS, serm. 7. in Cant.

Sponsa dicitur illa, quæ amat: amat
 autem, quæ osculum petit. Non petit
 libertatem, non mercedem, non here-
 ditatem; sed osculum: more planè ca-
 stissimæ sponsæ, ac sacrum spirantis a-
 morem; nec omnino flammam dissi-
 mulare valentis, quam patitur.

Vera
 sponsa
 quæ?

(☉)(☉)(☉)(☉)(☉)(☉)(☉)

8 Januarij. 6 Idus.

B. TORPHIME, à puero illustris fa-
 mæ sanctimoniam, ac eruditionis:
 quæ etiam te ex umbra claustrali pro-
 ductum, in apertò Episcopatus Hu-
 mariensis theatro collocavit. Ex quo
 nunc publicis, nunc privatis congressi-
 bus hæreticorum errores confutasti.
 Quorum invidiam expulsus in exilium;
 velut antea egregij Pastoris personam
 strenuè implevisti; ita in naufragio, e-
 gesta-

Obijt
 anno
 1244.

Hæreti-
 cos con-
 futat.

gestate, ac morbis, invictum patientię pugilem te præstitisti. Quas tuas insignes victorias, æterni triumphi laureã in cœlo esse coronatas, indicavit suavissimus odor, qui è sepulchro tuo se effudit; dum sacræ corporis tui exuvię ex humili fossa ad publicam lucem ac venerationem fuerunt eductæ. *Aspira mihi odorem tuarum virtutum. Impetra mihi immobilem in bono perseverantiam, ut inhærens petræ cœlestis gratiæ anima mea nunquam patiatur peccati naufragium: sed de portu innoxie conscientiæ transeat ad æternæ salutis felicem portum.*

*Circa ã.
1300.*

*Apostata con-
versus.*

Pœnitentia.

B. BERNARDE: qui laudabile vitæ religiosæ principium, suadente maligno deserens, atq; ad pestifera mundi flagitia festinans, à Christo Servatore per visum increpitus, ad asceterium redijsti: ibique non solum admirandæ severitatis pœnalia opera, sed & sanctitatis signa edidisti: prodigijs etiam post mortem prodeuntibus; quem fructum ex gloriosa pœnitentia reportaveris. *Amaram quidem videtur habere radicem pœnitentiæ arbor: sed tu experimento tuo docuisti, quàm amabiles fructus proferat, si patientia constans ad maturitatem perduret. Excita ergo me, ut te sequar: nõ attendens ad laborem brevissimi temporis, sed mercedem præmij sempiterni.*

S. BER.

S. BERNARDUS, ser. I. de diversis.

Quòd si usqueadeo regnat in te peccatum: imò usqueadeo delectat te servire peccato; ut doleas, tibi modicum tempus esse, quo servias ei: sed eousq; latam diligis viam; ut omnimodis optes, si possis, eam facere longam: velis nolis, non longè est finis ejus: sed tu, fateor, longè es à regno Dei; & firmissimum pepigisse videris cum morte fœdus, pactum cum inferno.

Peccatoris impenitentis periculum.

(☉)(☽)(☉)(☽)(☉)(☽)(☉)

9 Januarij. 5 Idus.

B. PETRE, Caduini monasterij in Aquitania monache, omnibus singulariter chare & venerabilis. Cùm enim in te esses rigidissimus; in cæteros lenitatis & mansuetudinis (velut sol quidam terrestris) amabiles radios effundebas. In choro pietatem; in mensa sobrietatem; silentium ubique; nulli non animi demissionem colebas.

Floruit circa annum 1218.

Icon veri Religi.

Ejusdem Caduini Religiose, B. RADOLPHE, postmodùm Godonij Abbas, itidem multis virtutibus clare.

Juvate uterque infirmitatem meam vestra inter-

inter-

22 ANNI CISTERCIENSIS

*interpellatione: docete me sobriè justè & piè
vivere in hoc sæculo, ut merear in altero
vivere vobiscum beatè.*

*Obijt
anno
1231.*

B. JOANNES, è Villario ad monasterium Grandipratense destinate Abbas: qui cùm te ad debellandam tua eruditione, & sanctimonia Albigensium hæreticorum insaniam accingeres, in ipso pijsissimi conatûs initio triumphantem animam cœlo asseruisti. *Adesto mihi contra caput rebellium,*